

H.M. Ortopædisk Skomageri A/S

Norgesvej 8, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 21 78 30 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

Husam Kazim Mehdi
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

H.M. Ortopædisk Skomageri A/S
Norgesvej 8
7100 Vejle

CVR-nr.: 21 78 30 72
Stiftet: 1. januar 1999
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Raied Kahdem Mahdi Kahled, Boulevarden 18 st. tv., 7100 Vejle,
formand
Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
Janan Nemeliati, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle

Direktion

Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelser

Danske Bank A/S
Kirkegade 21
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er produktion og salg af ortopædiske sko samt køb og videresalg af sko.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.316.874 mod 1.979.678 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 348.729 mod 359.434 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 steget med 727.439, nemlig fra 822.069 til 1.549.508

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.316.874	1.979.678
1 Personaleomkostninger	-1.649.420	-1.317.267
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.118	-150.077
Driftsresultat	522.336	512.334
2 Andre finansielle omkostninger	-63.571	-77.336
Resultat før skat	458.765	434.998
3 Skat af årets resultat	-110.036	-75.564
Årets resultat	348.729	359.434
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	247.529	259.634
Disponeret i alt	348.729	359.434

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	3.128.262	3.201.625
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	336.817	146.204
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.465.079</u>	<u>3.347.829</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.465.079</u>	<u>3.347.829</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	53.479	47.573
	Varebeholdninger i alt	<u>53.479</u>	<u>47.573</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.701.464	3.488.165
	Andre tilgodehavender	0	30.016
	Periodeafgrænsningsposter	67.576	59.810
	Tilgodehavender i alt	<u>2.769.040</u>	<u>3.577.991</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.594.469</u>	<u>859.129</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.416.988</u>	<u>4.484.693</u>
	Aktiver i alt	<u>7.882.067</u>	<u>7.832.522</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	3.175.348	2.927.819
	Egenkapital i alt	<u>4.175.348</u>	<u>3.927.819</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	344.870	321.316
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>344.870</u>	<u>321.316</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.767.467	1.949.422
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.767.467</u>	<u>1.949.422</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	180.762	177.123
	Gæld til pengeinstitutter	44.961	37.060
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.078	45.886
	Selskabsskat	28.650	83.314
	Anden gæld	1.166.731	1.190.782
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.594.382</u>	<u>1.633.965</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.361.849</u>	<u>3.583.387</u>
	Passiver i alt	<u>7.882.067</u>	<u>7.832.522</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.389.842	1.113.731
Pensioner	185.266	133.337
Andre omkostninger til social sikring	19.440	15.255
Personaleomkostninger i øvrigt	54.872	54.944
	<u>1.649.420</u>	<u>1.317.267</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>5</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	63.571	77.336
	<u>63.571</u>	<u>77.336</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	82.650	97.314
Udskudt skat af årets resultat	23.554	10.914
Regulering af tidl. års skat, ændring skatteprocent	3.832	-32.664
	<u>110.036</u>	<u>75.564</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	4.050.403	790.574
Tilgang	0	231.833
Kostpris ultimo	<u>4.050.403</u>	<u>1.022.407</u>
Af- og nedskrivninger primo	848.778	644.370
Årets afskrivninger	73.363	41.220
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>922.141</u>	<u>685.590</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.128.262</u>	<u>336.817</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1 samlet aktie á kr. 1.000.000.

6. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.927.819	2.668.185
Årets overførte overskud eller tab	<u>247.529</u>	<u>259.634</u>
	<u>3.175.348</u>	<u>2.927.819</u>

7. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>180.762</u>	<u>1.029.012</u>	<u>1.948.229</u>	<u>2.126.545</u>
	<u>180.762</u>	<u>1.029.012</u>	<u>1.948.229</u>	<u>2.126.545</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.948.229 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.128.262 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.